
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1732 – Poz. 563, 564

ustawą o gospodarce komunalnej i Prawem ochrony 
środowiska.

2. Sposób realizacji inwestycji określonych w §1 
może ulegać modyfikacji wraz z dokonującym się 
postępem techniczno-technologicznym, zgodnie z 
zasadą stosowania najlepszej dostępnej techniki, o 
ile nie nastąpi naruszenie ustaleń planu.

3. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruk-
tury technicznej inwestycji nie wyszczególnionych 
w §1, jest przedmiotem umowy zainteresowanych 
stron.

§3. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruk-
tury technicznej, ujętych w niniejszym planie, które 
należą do zadań własnych gminy, podlega przepi-
som ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z 

późniejszymi zmianami), przy czym:
1) wydatki majątkowe gminy określa Rada Miasta 

p.n.: „Wieloletni Plan Inwestycyjny”,
2) wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu 

miasta ustala się w uchwale budżetowej,
3) inwestycje, których okres realizacji przekracza 

jeden rok budżetowy ujmowane są w wykazie sta-
nowiącym załącznik do uchwały budżetowej, zwa-
nym „Wieloletnie programy inwestycyjne”.

§4. Inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybu-
cji paliw gazowych, energii elektrycznej lub ciepła 
realizowane będą w sposób określony w art. 7 usta-
wy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetycz-
ne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89 poz. 625 z późniejszymi 
zmianami).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 
30 ust. 6, ust. 10 i 10a, art. 54 ust. 7, w związku z 
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674 ze zmianami), rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym 
od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami) po 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszają-
cymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przed-
szkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Okonek uchwala się, co następuje:

§1. Uchwala się regulamin określający wysokość 
stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych za-
stępstw oraz wysokość i warunki wypłacania in-
nych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzo-
nych przez Gminę Okonek w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Okonka.

§3. Traci moc uchwała Nr XXIX/182/2008 Rady 
Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada 2008 r. w 
sprawie regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
oraz wysokość i warunki wypłacania innych świad-
czeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez Gminę Okonek w 2009 roku.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Perłowska

564

UCHWAŁA Nr XLIX/262/2009 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Okonek



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1733 – Poz. 564

§1. Postanowienia ogólne
1. Do obliczenia średniej wynagrodzeń nauczycie-

li, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnie-
nia w danym roku, przyjmuje się osoby zatrudnione 
w pełnym i niepełnym wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjęta do obliczeń jest sumą licz-
by osób zatrudnionych na pełny etat i etatów prze-
liczeniowych wynikających z zatrudnienia osób w 
niepełnym wymiarze zajęć.

§2. Wynagrodzenie zasadnicze
1. Wysokość wynagrodzenia zasadniczego na-

uczyciela uzależniona jest od stopnia awansu za-
wodowego, posiadanych kwalifikacji oraz wymiaru 
zajęć obowiązkowych, a wysokość stawek określa 
rozporządzenie z dnia 31 stycznia 2005 r. Ministra 
Edukacji Narodowej w sprawie wysokości minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
cieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, 
poz. 181 ze zmianami), zwanego dalej „rozporzą-
dzeniem”.

2. Wysokość stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go dla nauczycieli realizujących podwyższony obo-
wiązkowy wymiar godzin zgodnie z art.42 ust 4a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy-
ciela (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmia-
nami) zwanej dalej „Kartą Nauczyciela” ustala się z 
uwzględnieniem §2 ust. 2 i 3 rozporządzenia.

3. Zmiana wysokości wynagrodzenia zasadnicze-
go w czasie trwania stosunku pracy w związku z 
uzyskaniem kolejnego stopnia awansu zawodowe-
go nauczyciela następuje z pierwszym dniem roku 
szkolnego następującego po roku szkolnym, w któ-
rym nauczyciel uzyskał wyższy stopień awansu. 
Zmiana wysokości wynagrodzenia z innych przy-
czyn następuje z pierwszym dniem najbliższego 
miesiąca kalendarzowego, jeżeli inne przyczyny nie 
nastąpiły od pierwszego dnia tego miesiąca.

4. W przypadku uzyskania kolejnego stopnia 
awansu zawodowego w trybie art. 9b ust. 3a Karty 
Nauczyciela zmiana wysokości wynagrodzenia na-
stępuje z dniem 1 stycznia danego roku, następują-
cego po roku kalendarzowym, w którym nauczyciel 
uzyskał wyższy stopień awansu.

5. Podstawę do zwiększenia wynagrodzenia za-
sadniczego stanowią oryginalne dokumenty albo 
uwierzytelnione odpisy (kopie) tych dokumentów.

6. Ustalenia wynagrodzenia zasadniczego z 
uwzględnieniem stopnia awansu zawodowego i 
posiadanych kwalifikacji dokonuje dyrektor szkoły 
zatrudniający nauczyciela, a dla dyrektora szkoły or-
gan prowadzący szkołę na podstawie oryginalnych 
dokumentów (aktów nadania stopnia awansu za-
wodowego, świadectw, dyplomów) albo uwierzy-
telnionych odpisów (kopii) tych dokumentów.

7. Wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego dla nauczycieli pracujących w niepeł-
nym wymiarze czasu pracy ustala się w części pro-
porcjonalnej do pełnego wymiaru czasu pracy na za-
sadach określonych w §2 ust. 2 i 3 rozporządzenia.

§3. Dodatek motywacyjny
1. Dodatek motywacyjny przyznawany jest odpo-

wiednio:
1) dyrektorowi – przez Burmistrza,
2) nauczycielowi – przez Dyrektora.
2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela może 

być przyznany w wysokości od 40 zł do 300 zł, dla 
zastępcy dyrektora od 150 zł do 300 zł, dla dyrek-
tora od 200 zł do 500 zł.

3. Do szczegółowych warunków przyznania na-
uczycielowi dodatku motywacyjnego należą:

1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne 
uczniów,

2) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkur-
sach, turniejach i olimpiadach oraz w innych obsza-
rach działań, związanych z realizowanym procesem 
dydaktycznym,

3) skuteczne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów poprzez kształtowanie postaw 
odpowiedzialności za własną edukację, planowania 
własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz właści-
wych postaw moralnych i społecznych,

4) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom 
i uzależnieniom,

5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów 
potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich po-
trzeb, w szczególności w stałej współpracy z rodzi-
cami, właściwymi instytucjami i osobami świadczą-
cymi pomoc socjalną,

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto-
ści szkolnych,

7) opieka nad samorządem uczniowskim lub in-
nymi organizacjami uczniowskimi działającymi w 
szkole,

8) inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowiązko-

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLIX/262/2009

Rady Miejskiej w Okonku
z dnia 30 listopada 2009 r.

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DO-
DATKÓW DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓŁOWE WARUNKI OBLICZANIA I WYPŁA-
CANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH ZASTĘPSTW 
ORAZ WYSOKOŚĆ I WARUNKI WYPŁACANIA INNYCH ŚWIADCZEŃ WYNIKAJĄCYCH ZE STOSUNKU 
PRACY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ 

GMINĘ OKONEK



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1734 – Poz. 564

wych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych,
9) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szcze-

gólnie uzdolnionego,
10) adaptacja i praktyczne stosowanie nowocze-

snych metod nauczania i wychowania we współ-
pracy z organem sprawującym nadzór pedagogiczny 
oraz innymi instytucjami wspomagającymi,

11) skuteczne zarządzanie szkołą zapewniające 
ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy,

12) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw 
istotnie zwiększających udział i rolę szkoły w środo-
wisku lokalnym.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas 
określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy 
niż jeden rok szkolny.

5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla na-
uczyciela oraz okres jego przyznania ustala dyrektor 
szkoły.

6. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w 
terminie wypłaty wynagrodzenia.

§4. Dodatek funkcyjny
1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szkoły 
albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w 
statucie przedszkola, szkoły przysługuje dodatek 
funkcyjny w wysokości określonej w poniższej ta-
beli:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska 
kierowniczego, a jeżeli powierzenie stanowiska na-
stąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko 
na czas określony, traci prawo do dodatku funk-
cyjnego z upływem okresu powierzenia, a w razie 
wcześniejszego odwołania – z końcem miesiąca, w 
którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie na-
stąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

4. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla 
dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szko-
ły od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po trzech miesiącach nieobecności 
dyrektora szkoły z przyczyn innych niż urlop wypo-
czynkowy.

5. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając wielkość szkoły, 
liczbę uczniów i oddziałów, złożoność zadań wyni-
kających z zajmowanego stanowiska, liczbę stano-
wisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły 
oraz warunki lokalowe, środowiskowe i społeczne, 
w jakich szkoła funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora – Burmistrz,
2) dla wicedyrektora - Dyrektor szkoły.
6. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania 

oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z tym, że 
nauczycielowi któremu powierzono:

1) wychowawstwo - w wysokości 5%,
2) funkcję doradcy metodycznego - w wysokości 

od 15 do 20%,
3) funkcję nauczyciela konsultanta - w wysokości 

od 15 do 30%,
4) funkcję opiekuna stażu - w wysokości 3% za 

każdego stażystę,
przeciętnego wynagrodzenia stażysty.
7. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym 

mowa w ust. 6, powstaje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym nastąpi-
ło powierzenie wychowawstwa lub funkcji, a jeżeli 
powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
– od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono zadania okre-
ślone w ust. 6 na czas określony, traci prawo do 
dodatku z końcem miesiąca, w którym upłynął okres 
pełnienia tych zadań.

9. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 i 6 nie przy-
sługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym na-
uczyciel zaprzestał pełnienia z innych powodów, do 
których jest przypisany ten dodatek, a jeżeli zaprze-
stanie pełnienia obowiązków nastąpiło od pierwsze-
go dnia miesiąca – od tego dnia.

10. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §4 
ust. 1 Regulaminu, nie wyłącza prawa do otrzyma-
nia dodatku, o którym mowa w §4 ust. 6 Regula-
minu.

11. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w ter-
minie wypłaty wynagrodzenia.

§5. Dodatek za wysługę lat
1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę 

lat przyznawany i wypłacany zgodnie z art. 33 Karty 

 19 

7. Wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli pracujących w niepełnym wymiarze czasu 
pracy ustala się w części proporcjonalnej do pełnego wymiaru czasu pracy na zasadach określonych w §2 ust. 2 i 3 rozporządzenia. 
§3. Dodatek motywacyjny 
1. Dodatek motywacyjny przyznawany jest odpowiednio: 
1) dyrektorowi – przez Burmistrza, 
2) nauczycielowi – przez Dyrektora. 
2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela może być przyznany w wysokości od 40 zł do 300 zł, dla zastępcy dyrektora od 150 
zł do 300 zł, dla dyrektora od 200 zł do 500 zł. 
3. Do szczegółowych warunków przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego należą: 
1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne uczniów, 
2) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz w innych obszarach działań, związanych z 
realizowanym procesem dydaktycznym, 
3) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów poprzez kształtowanie postaw odpowiedzialności za własną 
edukację, planowania własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz właściwych postaw moralnych i społecznych, 
4) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 
5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich potrzeb, w szczególności w 
stałej współpracy z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami świadczącymi pomoc socjalną, 
6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości szkolnych, 
7) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi w szkole, 
8) inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 
9) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego, 
10) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wychowania we współpracy z organem sprawującym 
nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami wspomagającymi, 
11) skuteczne zarządzanie szkołą zapewniające ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy, 
12) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę szkoły w środowisku lokalnym. 
4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 
5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz okres jego przyznania ustala dyrektor szkoły. 
6. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
§4. Dodatek funkcyjny 
1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szkoły albo inne stanowisko 
kierownicze przewidziane w statucie przedszkola, szkoły przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości określonej w poniższej tabeli: 
 
TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 
 

Miesięcznie w zł Lp. Stanowisko 
od do 

PRZEDSZKOLA  
a) dyrektor przedszkola liczącego do 5 oddziałów 350 

800 

b) dyrektor przedszkola liczącego powyżej 5 oddziałów 550 1.000 

1. 

c) wicedyrektor 350 800 
SZKOŁY WSZYSTKICH TYPÓW   
a) dyrektor szkoły liczącej do 5 oddziałów 350 800 
b) dyrektor szkoły liczącej od 5 do 10 oddziałów 450 1.000 
c) dyrektor szkoły liczącej powyżej 10 oddziałów 1.000 1.500 

2. 

d) wicedyrektor 450 1.000 
 
2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
powierzenie stanowiska kierowniczego, a jeżeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 
3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas określony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z upływem okresu 
powierzenia, a w razie wcześniejszego odwołania – z końcem miesiąca, w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło 
pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 
4. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły od pierwszego dnia 
miesiąca kalendarzowego następującego po trzech miesiącach nieobecności dyrektora szkoły z przyczyn innych niż urlop 
wypoczynkowy. 
5. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając wielkość szkoły, liczbę uczniów i oddziałów, 
złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły oraz 
warunki lokalowe, środowiskowe i społeczne, w jakich szkoła funkcjonuje, ustala: 
1) dla dyrektora – Burmistrz, 
2) dla wicedyrektora - Dyrektor szkoły. 
6. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z tym, że nauczycielowi któremu 
powierzono: 
1) wychowawstwo - w wysokości 5%, 
2) funkcję doradcy metodycznego - w wysokości od 15 do 20%, 
3) funkcję nauczyciela konsultanta - w wysokości od 15 do 30%, 
4) funkcję opiekuna stażu - w wysokości 3% za każdego stażystę, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1735 – Poz. 564

Nauczyciela.
2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawnia-

jące do dodatku określa §7 rozporządzenia.
3. Dodatek przysługuje;
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalen-

darzowego następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej 
stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w 
ciągu miesiąca,

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodat-
ku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego 
dnia miesiąca.

4. Dodatek wypłaca się z góry, w terminie wypła-
ty wynagrodzenia.

§6. Dodatek za warunki pracy
1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warun-

ki pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych 
warunkach określonych w przepisach § 8 i 9 rozpo-
rządzenia.

2. Dodatek za pracę w trudnych warunkach przy-
sługuje:

1) nauczycielom realizującym zajęcia rewalidacyj-
no-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzo-
ną umysłowo w stopniu głębokim – w wysokości 
20% stawki godzinowej za każdą przepracowaną 
godzinę,

2) nauczycielom realizującym zajęcia dydaktyczne 
i wychowawcze w specjalnych przedszkolach (od-
działach), szkołach (klasach) specjalnych oraz pro-
wadzących indywidualne nauczanie dziecka zakwa-
lifikowanego do kształcenia specjalnego

– w wysokości 20 % stawki godzinowej za każdą 
przepracowaną godzinę,

3) nauczycielom szkół podstawowych prowadzą-
cych zajęcia w klasach łączonych – w wysokości 
25% stawki godzinowej za każdą przepracowaną w 
tych klasach godzinę nauczania.

3. Dodatek za pracę w warunkach uciążliwych 
przysługuje nauczycielom prowadzącym zajęcia:

1) wymienione w §8 pkt. 4 – 16 rozporządzenia 
prowadzonych z dziećmi i młodzieżą, których stan 
zdrowia z powodu stanów chorobowych, o których 
mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 1.02.2002 r. w sprawie kryteriów 
oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 
roku życia (Dz.U. z 2002 r. Nr 17, poz. 162) uza-
sadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub 
udzielenia pomocy, oraz prowadzonymi z dziećmi i 
młodzieżą powyżej 16 roku życia, u których wystą-
piło naruszenie sprawności organizmu z przyczyn, o 
których mowa w §32 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 
lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnospraw-
ności i stopniu niepełnosprawności (Dz.U. Nr 139, 
poz. 1328) - w wysokości 10 % stawki godzinowej 
za każdą przepracowaną godzinę,

2) z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi w stopniu 
lekkim, wśród których znajduje się co najmniej jed-
no dziecko ze stanem chorobowym, wymienionym 
w §2 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kry-
teriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku 
do 16 roku życia oraz w §32 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o nie-
pełnosprawności i stopniu niepełnosprawności – w 
wysokości 10% stawki godzinowej za każdą prze-
pracowaną godzinę;

3) z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi w stop-
niu lekkim, wśród których znajduje się co najmniej 
jedno dziecko upośledzone umysłowo w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, pod warunkiem że 
zajęcia dydaktyczne z tym dzieckiem prowadzone 
są według odrębnego programu nauczania obowią-
zującego w danego typu szkole specjalnej, a zajęcia 
wychowawcze – według odrębnego programu wy-
chowawczego opracowanego przez wychowawcę 
– 10% stawki godzinowej za każdą przepracowaną 
godzinę.

4. Prawo do dodatku z tytułu prowadzenia zajęć, 
o których mowa w ust. 2 nie wyłącza prawa do do-
datku, o którym mowa w ust. 3.

5. Dodatek za trudne i uciążliwe warunki pracy 
przysługuje za godziny faktycznie przepracowane.

6. Dodatki za trudne i uciążliwe warunki pracy 
wypłaca się z dołu.

§7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymia-
rową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się z 
zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycie-
lowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z 
dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzi-
nach ponadwymiarowych odbywa się w tych wa-
runkach) przez miesięczną liczbę godzin tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru zajęć ustalonego 
dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin 
ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa na-
uczyciela.

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 
4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę 
doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem

za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach do-
raźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trud-
nych lub uciążliwych ) przez miesięczną liczbę go-
dzin realizowanego wymiaru zajęć.

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której 
mowa w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy 
obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 
4,16, z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten spo-
sób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co 
najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę w 
okresie rozliczeniowym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
i doraźnych zastępstw przysługuje za godziny fak-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1736 – Poz. 564

tycznie zrealizowane.
5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-

we i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z 
dołu każdego pierwszego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nauczyciel wypracował te 
godziny. W miesiącu grudniu wypłata godzin po-
nadwymiarowych i doraźnych zastępstw następuje 
do dnia 29 grudnia.

§8. Wynagrodzenie za pracę w dniu wolnym od 
pracy

Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy 
realizują zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub 
opiekuńcze, a nie otrzymują za ten dzień innego 
dnia wolnego, przysługuje odrębne wynagrodzenie 
za każdą godzinę pracy obliczone jak za godzinę po-
nadwymiarową.

§9. Dodatki mieszkaniowe
1. Nauczycielowi posiadającemu kwalifikacje do 

zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnione-
mu w wymiarze nie niższym niż połowa obowią-
zującego wymiaru zajęć, przysługuje nauczycielski 
dodatek mieszkaniowy uzależniony od stanu rodzin-
nego nauczyciela, zwany dalej „dodatkiem”.

2. Wysokość dodatku, w zależności od liczby 
osób w rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi 
miesięcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 26,25 zł
2) przy dwóch osobach w rodzinie - 35 zł
3) przy trzech osobach w rodzinie - 43,75 zł
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 

52,50 zł
3. Do członków rodziny, o których mowa w ust. 2 

zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamiesz-
kujących:

1) współmałżonka,
2) pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczy-

ciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do 
ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej nie 
dłużej jednak niż do 21 roku życia,

3) pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczy-
ciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracu-
jące dzieci będące studentami, do czasu ukończenia 
studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 26 roku życia,

4) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własne-
go źródła dochodu.

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będące-

mu także nauczycielem, stale z nim zamieszkujące-
mu, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w ust. 2.

małżonkowie wspólnie wskazują pracodawcę, 
który będzie wypłacał dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela, 
a w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 
4 na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek 
przyznaje dyrektor, a dyrektorowi burmistrz.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5 nauczy-
ciel dołącza oświadczenie dotyczące jego stanu ro-
dzinnego określonego, zgodnie z zasadami wskaza-
nymi w ust. 3

7. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie 
od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego.

8. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie.

9. Dodatek przysługuje nauczycielowi w okresie 
wykonywania pracy, a także niewykonywania pra-
cy, za które przysługuje wynagrodzenie.

10. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania 
pracy, a także w okresach:

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
3) przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 

wojskowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby zawarta była umowa o 
pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie 
dłużej niż do końca okresu, na który umowa była 
zawarta,

4) korzystanie z urlopu macierzyńskiego, urlopu 
wychowawczego

§10. Regulamin niniejszy został uzgodniony z za-
kładową organizacją nauczycielskich związków za-
wodowych:

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd 
Oddziału ZNP w Okonku reprezentowany przez 
Przewodniczącego – mgr Andrzeja Jasiłka.


